

貸借対照表  
(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産	1,426,146	607,704	818,441
2 固定資産	417,427	428,249	△10,821
(1) 基本財産	50,000	50,000	0
(2) 特定資産	314,141	315,598	△1,456
(3) その他固定資産	53,285	62,651	△9,365
資産合計	1,843,573	1,035,954	807,619
II 負債の部			
1 流動負債	958,623	147,375	811,248
2 固定負債	64,323	65,780	△1,456
負債合計	1,022,947	213,156	809,791
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	820,626	822,798	△2,171
正味財産合計	820,626	822,798	△2,171
負債及び正味財産合計	1,843,573	1,035,954	807,619

## 正味財産増減計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	1,301,622	518,737	782,885
基本財産運用益	602	571	30
特定資産運用益	294	236	57
受取会費	19,020	19,730	△710
事業収益	503,923	497,609	6,314
受取補助金等	777,287	0	777,287
雑収益	495	589	△93
(2) 経常費用	1,297,370	489,883	807,487
事業費	1,225,072	416,300	808,772
管理費	72,298	73,583	△1,285
(3) 特定資産評価損益等	△1,637	△37	△1,600
当期経常増減額	2,614	28,816	△26,202
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	232	△232
当期経常外増減額	△0	△232	232
税引前当期一般正味財産増減額	2,614	28,584	△25,970
法人税、住民税及び事業税	4,786	27,200	△22,414
当期一般正味財産増減額	△2,171	1,384	△3,556
一般正味財産期首残高	822,798	821,413	1,384
一般正味財産期末残高	820,626	822,798	△2,171
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	820,626	822,798	△2,171

注：1 金額は千円未満の端数を切り捨てて表示している。

2 消費税等の会計処理は平成25事業年度より税抜き方式によっている。